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مشخص نیست علاقه‌مندان واقعی 
کشتی، آنهایی که مسابقات لیگ، انتخابی 
و... را دنبال می‌کنند چند درصد جامعه 
اهل ورزش ایران را تشکیل می‌دهند اما 
بر کسی پوشیده نیست که زمان برگزاری 
مسابقات جهانی و المپیک، تمامی آنهایی 
که اهل دنبال کردن مسابقات ورزشی 
هستند یا حتی آنهایی که خیلی کاری 
به شبکه سه و ورزش ندارند هم پای 
گیرنده‌های‌شان می‌نشینند تا کشتی‌های 
ملی‌پوشان را ببینند، برای آنها دعا کنند و 
از خوشی فریاد بکشند. برد کشتی‌گیرها 
برد آنهاست و باخت گشتی‌گیرها آنها را 
غم‌زده می‌کند. کافی است همین چند روز 
ببینید چند نفر در اطراف‌تان زمان پخش 

کشتی‌ها میخکوب جعبه جادویی شدند 
و اخبار کاروان ایران در بلگراد را دنبال 
می‌کردند. نتایج کشتی البته در چند روز 
اول خیلی دلگرم‌کننده نبود. قهرمان‌های 
ما اکثراً دست‌شان از رسیدن به طلا کوتاه 
ماند اما به نظر می‌رسد آنها هنوز محبوب 
ملت‌ هستند و شاید همین محبوبیت 
دلیل اصلی این باشد که نسل بعدی 
کشتی ما هم چیزی از ستاره‌های فعلی 
کم نداشته باشد. بخصوص که در چند 
وقت اخیر سینما و تلویزیون هم به کمک 

این ورزش محبوب آمده‌ است.
در همین چند روزی که صحبت از کشتی 
زیاد است دست‌کم دو سریال شبکه‌های 
خانگی مضامینی در ارتباط با این ورزش 
دارند. سریال »یاغی« که این روزها به 
قسمت‌های حساسش رسیده اساساً 
نان  ا حول محور یک تیم کشتی جو

می‌گردد. چند وقت پیش آماری منتشر 
شد که نشان می‌داد نوجوانان زیادی 
تحت تأثیر این سریال به باشگاه‌های 
کشتی در سراسر ایران هجوم آورده‌اند. 
گرچه بعضی از اهالی کشتی به این شیوه 
علاقه‌مند کردن نوجوانان به کشتی انتقاد 
دارند اما درکل شاید یاغی بتواند در آینده 
نقشی مانند کارتون فوتبالیست‌ها در ژاپن 
برای ما ایفا کند. جالب اینجاست که در 
روزهای برگزاری مسابقات جهانی کشتی، 
سریال جیران هم رفع توقیف شد و اتفاقاً 
در قسمت‌های جدید بحث کشتی پهلوان 
روس و ایران به موضوع محوری سریال 
تبدیل شد. در سکانس جالبی از این 
سریال که در شبکه‌های اجتماعی دست 
به دست می‌شد، سرلشکر قزل‌باش‌ها 
به سیاوش که قرار است برای ایران 
کشتی بگیرد از اهمیت این رقابت برای 

ایرانی‌ها می‌گوید. از اینکه آنها در چند دهه 
گذشته همواره در مقابل روس‌ها شکست 
خورده‌اند، سرزمین از دست داده‌اند و 
حالا می‌خواهند با شکست کشتی‌گیر 
روس کمی دردهای‌شان را التیام بخشند 

و هلهله برپا کنند.
در پایان بد نیست بدانید که بزودی یک 
مسابقه استعدادیابی شبیه به »عصر 
جدید« در حوزه کشتی هم از طریق شبکه 
ورزش پخش خواهد شد که پیشکسوتان 
نام‌آشنای کشتی قرار است استعداد 
نوجوانان ایرانی را ارزیابی کنند. پیش‌بینی 
می‌شود پخش این برنامه هم دوباره 
جو کشتی را در بالاترین سطح خودش 
در جامعه نگه دارد و میل و علاقه نسل 
جدید به این ورزش کهن را بیشتر از قبل 
کند. شاید این اقدامات فرهنگی بتواند در 

آینده ایران را پر از »جویبار« کند.

آیا سریال‌های ایرانی می‌توانند در نقش کارتون »فوتبالیست‌ها« ظاهر شوند؟

 تلاقی فرهنگ و کشتی 
برای تبدیل ایران به جویبار

 z62 روز تا جام جهانی
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 zچهره روز

 zکاریکاتور

هواداران کره‌جنوبی در فاصله ۲ ماه مانده تا شروع مسابقات جام‌جهانی 
حسابی نگران وضعیت ابرستاره‌شان سون هیونگ مین بودند. او از ابتدای 
فصل گلی نزده بود و کم کم داشت به نیمکت تبعید می‌شد اما یکشنبه 
این هفته سون کاری کرد کارستان. او که جای خودش در ترکیب اصلی 
را به ریچارلیسون داده بود در اواسط نیمه دوم به میدان آمد و با یک 

نمایش خیره‌کننده هت‌تریک کرد. 
سون تبدیل به اولین بازیکن تاتنهام شد که در یک بازی لیگ برتری 

به‌عنوان بازیکن تعویضی سه بار گلزنی می‌کند.
ولی نکته مهم‌تر از همه این آمارها شکل آمادگی او بود. تاتنهام بازی را 
۳-۲ جلو بود که سون به میدان آمد. شاید همین برتری باعث شد او با 
استرس کمتری سعی کند فشارها را از روی خودش بردارد. گل اول او یک 
سولوگل )گل انفرادی( فوق‌العاده بود. توپ را از پشت محوطه جریمه 
گرفت. با آن به سمت مرکز زمین و آن نیم‌دایره محوطه جریمه متمایل 
شد و بعد به سر توپ زد تا با یک ضربه پای راست دقیق توپ به کنج 
دروازه رقیب برود. در صحنه گل دوم هم از همان نقطه این بار با یک 
ضربه کات‌دار پای چپ توپ را به تور دروازه چسباند تا نگرانی‌ها از بابت 

آمادگی‌اش کم شود.

جام‌‌جهانی پیش رو، احتمالا آخرین جام‌جهانی لیونل مسی باشد. او در دوره‌های 
گذشته دستش از جام کوتاه مانده و خیلی ‌ها می‌گویند بخاطر بازیکن‌های 

کناری‌اش است که دستش به جام نرسیده.
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افقی:
۱- مالک روس باشگاه چلسی لندن ۲- بازیکن سابق پرسپولیس- به دنیا آوردن- 
باشگاهی در فوتبال کرواسی ۳- پدر- نام دسایی کاپیتان سابق چلسی- حمام ورزشی 
۴- سیخ آهنی- خاطر- نخ تابیده- وسیله درو ۵- حرف ندا- داور سرشناس و سابق 
فوتبال ایتالیا- خاموش فرنگی- از بیماری‌ها ۶- پشیمانی- چین و چروک صورت ۷- پول 
کره- باشگاهی در فوتبال ایتالیا ۸- بلندترین شب سال- مادر- آسیب ۹- هافبک 
برزیل- مسابقه اتومبیلرانی ۱۰- قبیله- رشته‌ای در کشتی ۱۱- حرف ندا- من و شخص 
شخیص شما- باشگاهی در فوتبال ایتالیا- تصدیق بکام ۱۲- تکرار حرف نوروزی- 
متضاد کیفی- تیم ایرانی‌ها در فوتبال یونان- معمار ساختمان ۱۳- خاک- مدافع سابق 
منچستریونایتد- از مربیان سرشناس فوتبال ترکیه ۱۴- تیمی در فوتبال مقدونیه- عدد 
فوتبال- جمع‌ رأی ۱۵- مدافع سابق و بااخلاق فوتبال ایتالیا و باشگاه لاتزیو که سفری 

خیرخواهانه نیز به کشورمان داشت

عمودی:
۱- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال برزیل- نام دوگاری مهاجم سابق تیم ملی فوتبال 
فرانسه ۲- رکورددار گلزنی لاروخا- رموز ۳- سرمربی سابق تیم ملی فوتبال  آلمان- 
مهاجم فارنسوی سابق رئال و آرسنال- نامی برای دختران ۴- بیماری خطرناک- 
ناچیز- همیشگی- کالبد ۵- از ماه‌های میلادی- نام سوتکویچ مربی سرشناس 
والیبال- زینت ناخن- از حروف فرنگی ۶- دارایی- از ماه‌های میلادی ۷- ورزشگاهی 
در تهران- هوا به زبان بکام ۸- دفعه و مرتبه- از حروف فارسی ۹- خانه- رشته‌ای در 
قایقرانی ۱۰- دست‌آموز- دریاچه‌ای در حمام ۱۱- من و تو- تیمی که در لیگ برتر قهرمان 
شد و حالا غایب است- سرند- خاندان ۱۲- یار رامین- سرمربی پرسپولیس در اولین 
دربی- کاپیتان اسطوره‌ای چلسی ۱۳- بسیار مهربان- واحدی در سطح- شماره سابق 
پیراهن خداداد عزیزی- تیمی در فوتبال نروژ ۱۴- نام ترن کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتبال سوئد- کاپیتان سال‌های نه‌چندان دور آث میلان و تیم ملی فوتبال ایتالیا 

۱۵- نایب‌قهرمان جام جهانی فوتبال در سال ۱۹۶۲- چهره مورد نظر ما
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حل جدول  61 

فیلیپس قطر۲۰۲۲ 
را از دست داد؟

لیل  به‌د فیلیپس  ین  لو کا
مصدومیت شانه از اردوی تیم 
ملی انگلیس خارج شده است 
و اکنون باید عمل جراحی کند تا 
بتواند خودش را به جام جهانی 

ند. ۲۰۲۲ قطر برسا
هافبک منچسترسیتی از زمان 
نسته  ین تیم نتوا پیوستن به ا
است برای تیمش بازی کند و به 
همین خاطر ۲ ماه مانده تا شروع 
جام جهانی برای حفظ جایگاه 
با  نگلیس  ا ملی  تیم  در  د  خو
مشکل بزرگی روبه‌رو شده است. 
با وجود این مصدومیت‌ها نام او 
در فهرست گرت ساوت گیت برای 
بازی‌های آتی لیگ ملت‌ها مقابل 

ایتالیا و آلمان قرار داشت.
ید  تشد با  ن  کنو ا فیلیپس 
مصدومیت خود روبه‌رو شده و 
در تمرینات سیتی از ناحیه شانه 
احساس ناراحتی کرده است. به 
همین خاطر قرار است او بزودی 
جراحی شود تا بتواند در صورت 
خوب پیش رفتن دوران نقاهت، 
تیم ملی انگلیس را در جام جهانی 

همراهی کند.
کالوین فیلیپس که از لیدزیونایتد 
راهی منچسترسیتی شد یکی از 
نفرات اصلی تیم ملی انگلیس 
است و گرت ساوت گیت اعتقاد 
رد و  زیادی به این بازیکن دا
امیدوار است او را در جام جهانی 

داشته باشد.
البته در آخرین فهرست تیم ملی 
انگلیس قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، جایی برای راشفورد مهاجم 
منچستریونایتد و جیدون سانچو 
هم‌تیمی‌اش نبود تا این دو بازیکن 
بزرگترین غایب‌های انگلیس برای 

این اردو لقب گیرند.

 zعکس روز

آرسنال عصر روز گذشته موفق شد ۳-۰ از سد برنتفورد بگذرد تا صدر جدول را 
از منچسترسیتی پس بگیرد. ژسوس گل دوم را در این بازی به ثمر رساند و به 

حمایت از وینیسیوس رقص معروف برزیلی‌ها را به نمایش در آورد.

 سرمربی آزمون 
در آستانه اخراج؟ 

وضعیت بایرلورکوزن در بوندس‌لیگا 
نگران کننده است. کسب 5 امتیاز 
از 7 بازی با انتظارات لورکوزن برای 
حضور در بالای جدول اصلاً مطابقت 
ندارد. از طرف دیگر نمایش‌های 
درون زمین به گونه‌ای است که 
نمی‌تواند مدیران باشگاه آلمانی را 
برای برکناری سرمربی‌شان متقاعد 
ستا سیمون  را همین  در  کند. 
ه  رولفس، مدیر ورزشی باشگا
بایرلورکوزن در جدیدترین واکنش 
خود به وضعیت ناامیدکننده این 
تیم گفت: همه ما به‌شدت ناراضی 
هستیم. وضعیت را به وضوح و 
همچنین با آرامش تجزیه و تحلیل 
خواهیم کرد و با هم به دنبال 
راه‌حل‌هایی خواهیم بود که ما 
 را به ثبات و موفقیت بازگرداند.

در این بین شایعاتی پیرامون احتمال 
برکناری جراردو سیوانه از هدایت 
بایرلورکوزن مطرح شده است. 
سیمون رولفس در پاسخ به این 
سوال که آیا این سرمربی در بازی 
بعدی بایرلورکوزن که 12 روز دیگر 
برگزار می‌شود روی نیمکت این 
تیم خواهد نشست یا خیر گفت: 
قصد ما این است که که این اتفاق 
 بیفتد و او همچنان سرمربی باشد.
این ادعا در حالی از سوی مدیر 
ورزشی باشگاه بایرلورکوزن مطرح 
شده که نمی توان خیلی به آن 
اعتماد کرد چرا که ممکن است طی 
روزهای آینده و قبل از شروع دوباره 
لیگ، تصمیم به برکناری سیوانه 
نتخاب یک سرمربی جدید  ا  و 

گرفته شود.

فرار بازیکن کره از فشارها

سون دوباره ستاره شد

 zمصاحبه روز 

نیما نکیسا دروازه‌بان ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ دیروز در مصاحبه‌ای 
صحبت‌های جالبی درباره تیم ملی و دروازه‌بان‌های دعوت شده به اردوی 
اتریش داشت: »این چهار گلر بهترین‌ گلرهای فوتبال ایران هستند که 
سه نفرشان سابقه لژیونر شدن و بازی در اروپا را در کارنامه داشته و تجربه 
ملی خوبی دارند. در کنار اینها یکی دو نفر دیگر هم شایسته دعوت شدن 
بودند و می‌توانستند آزمایش شوند. برای مثال محمدرضا اخباری گلر 

تراکتور هم گلر پرتلاش و توانمندی است.«
او در مورد تغییر سرمربی در آستانه بازی‌ها هم گفت: »آقای کی‌روش 
تجربه و شناخت خوبی از فوتبال ایران دارد، سه دوره در جام جهانی 
حضور داشتند، سال‌ها در فوتبال انگلیس بودند و این کشور را بخوبی 
می‌شناسند. فکر می‌کنم پتانسیل این را داریم که از این مرحله عبور کنیم. 
ما فکرش را نمی‌کردیم بتوانیم مقابل استرالیا نتیجه بگیریم یا امریکا را 
سال ۹۸ شکست دهیم ولی توانستیم و الان هم امیدوارم بتوانیم از مرحله 
گروهی عبور کنیم. ضمن اینکه خیلی از این دعواهایی که سر اسکوچیچ 
و کی‌روش می‌شود و نظراتی که داده می‌شود برای منافع شخصی است 
و اینکه چرا به من نوعی سهمی نرسید یا پستی داده نشد و منافع ملی 

کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد.«

نکیسا: اخباری هم باید به اردو دعوت می‌شد

دعواهای تیم ملی شخصی است
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